
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
3. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 11. 3. 2019 v společenském sále Základní školy a Mateřské školy L. Janáčka Hukvaldy od 17:30
hod.

3Z/2019/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v níže uvedeném znění:
1. Zahájení, schválení programu.
2. Kontrola usnesení.
3. Zprávy ověřovatelů zápisu.
4. Zprávy konrolního a finančního výboru.
5. Převody nemovitostí.
6. Rozpočtová změna č. 1/2019.
7. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2019.
8. Program rozvoje obce Hukvaldy na období 2019 - 2022.
9. Různé - kompetence radě obce ke schválování rozpočtových změn, odměny neuvolněným
zastupitelům obce Hukvaldy, zpráva o činnosti Lašské brány Beskyd v roce 2019,  zpráva
o činnosti rady obce.
10. Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 27.08.2018 a z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy,
konaného dne 12.12.2018.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu Mgr. Kateřiny Eliášové o ověření zápisu
z 2. zasedání Zastupitlestva obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finačního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 28.02.2019, přednesenou předsedou výboru
panem Jiřím Sedlářem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 25.02.2019, přednesenou předsedou výboru
panem Petrem Axmannem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 374/18, ostatní
plocha, na k.ú. Sklenov, obec Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Bartulcová)

3Z/2019/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr darování části pozemku - cca 66 m2,
parc.č. 402/2 na k.ú. Rychaltice, přilehlé k zahradě p. Martina Ševčíka.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sedlář)

3Z/2019/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2019. Po provedení
rozpočtové změny č. 1/2019 bude na straně příjmů 36774,400 tis. Kč a na straně výdajů
51497,200 tis.Kč. Financování se navyšuje o 6057200,- Kč.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Petratur,
Sasín)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3Z/2019/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2019 mezi obcí Hukvaldy, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
TJ Sokol Hukvaldy, z.s., se sídlem Hukvaldy 195, zastoupeném předsedou Drahoslavem
Kovalem. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace ve formě neinvestičních finančních
prostředků ve výši 350000,- Kč, na činnost.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2019 mezi obcí Hukvaldy, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Sdružením rodičů ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy, z.s., se sídlem Hukvaldy 162, zastoupeném
předsedou Ing. Petrem Červinkou. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace ve formě
neinvestičních finančních prostředků ve výši 95000,- Kč, na činnost.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2019 mezi obcí Hukvaldy, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Janáčkovým májem, o.p.s,, se sídlem 28.října 2556/124, Ostrava, zastoupenou Mgr. Jaromírem
Javůrkem, Ph.D.. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace ve formě neinvestičních
finančních prostředků ve výši 200000,- Kč - na pořádání festivalu.

hlasování: Pro: 13 Proti: 1(Petratur) Zdrželo se: 0

3Z/2019/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
3Z/2019/9, 3Z/2019/10, 3Z/2019/11.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program rozvoje obce Hukvaldy na období 2019 - 2022.
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur)

3Z/2019/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhlasí s usnesením Zastupitelstva obce Hukvaldy č. 9/176
ze dne 01.06.2016 -  přenesení kompetencí na Radu obce Hukvaldy v souladu s ustanovením
§ 102 odst.2 písmeno a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
do výše 500 000,- Kč včetně v těchto případech
a) rozpočtového zapojení účelových finančních prostředků z jiných rozpočtů
b) schvalovat rozpočtová opatření maximálně do výše 500 000,- Kč v rámci jednoho
rozpočtového opatření v období mezi zasedáními zastupitelstva obce.
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může Rada obce Hukvaldy samostatně provádět jen
v případech:
a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí
být realizován
c) v části příjmů a výdajů provádět rozpočtová opatření na základě vyšších rozpočtů a
u tzv. Průtokových dotací (transferů) pro příspěvkovou organizaci neomezeně
Měnit závazné ukazatele rozpočtu může Rada obce Hukvaldy jen v případě změny závazných
ukazatelů své příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola L. Janáčka Hukvaldy,
do výše 100 000,- Kč.

hlasování: Pro: 11 Proti: 2(Petratur, Sasín) Zdrželo se: 1(Axmann)

3Z/2019/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje ,že neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hukvaldy
s účinností od 01.04.2019 náleží odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna
schválená zastupitelstvem obce, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků. Konkrétní výše jsou uvedeny v tabulce, která je
přiložena k zápisu.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 5(Axmann,
Petratur, Sasín, Sedlář,
Sedlář)

3Z/2019/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu o činnosti Lašské brány Beskyd v roce
2018.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2019/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy za období
od 12.12.2018 do 11.03.2019, podanou místostarostkou obce Ing. Ivanou Hrčkovou.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková)

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


